CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

GABINETE DO VEREADOR
WLADIMIR PIRES DE SOUZA
"DE BEM COM A VIDA E ATUANTE"

INDICAÇÃO

AUTOR: VEREADOR WLADIMIR PIRES DE SOUZA

INDICA A EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MUNICIPAL A

NECESSIDADE DE TRANSFORMAR EM MÃO ÚNICA,

A RUA 19, QUE DA ACESSO AO COLÉGIO SOL

NASCENTE NO SETOR AEROPORTO II, ENTRE A

RUA 10 E A RUA 11.

Com base no que dispõe o Regimento Interno da Casa,

requeiro à Mesa, Ouvido Soberano Plenário para que expediente Indicatório seja

encaminhado ao Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, visando o atendimento

da mesma.

ro
fsi

JUSTIFICATIVA

Considerando o pedido feito ao vereador WLADiMIR PIRES DE SOUZA,

através do oficio assinado (anexo) apresentado pela Diretora do Colégio Sol Nascente,

a Senhora ADRIANA ALBINO FERNANDES COELHO;

Considerando que o tráfego é intenso devido à chegada e saída dos

alunos do Colégio Sol Nascente;

Considerando tratar-se de rua com intenso fluxo de veículos,

motociclistas e pedestres, sendo importante promover medidas que possam garantir

aos mesmos, maior segurança e ordem no trânsito;

Considerando que com o sentido único na referida rua diminuirá o

trafego de veículos em sentidos contrários, facilitando a agilidade e a trafegabilidade

dos veículos;

Rua 02 csq. c/ Av. Minas Gerais - S/N- Centro - Fone: (62) 3364 1344 - Fax: (62) 3364/1263
twitter.com/wladimirieg sma-ji | www.facebook.com/vereadorwladimii

CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

GABINETE DO VEREADOR
WLADIMIR PIRES DE SOUZA
"DE BEM COM A VIDA E ATUANTE"

Considerando uma maior segurança aos alunos, bem como na prevenção

de possíveis acidentes;

Considerando a preocupação com a segurança no trânsito, visando à

integridade de todos nele envolvidos;

Considerando ser uma reivindicação de pais dos alunos do Colégio Sol

Nascente e moradores daquela localidade;

Acreditando ter justificado a Indicação, conto com o apoio dos Nobres

Colegas Vereadores para aprovação da mesma.

Por oportuno, requer o autor da presente indicação, que seja

determinada a Secretaria desta Casa Legislativa, para que promova a extração de

cópia da indicação em destaque, com a remessa a DIRETORA E PROPRIETÁRIA DO

COLÉGIO SOL NASCENTE - ADRIANA ALBINO FERNANDES COELHO, para que tome

ciência desta propositura.

Sala das sessões da Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia, Estado

de Goiás, aos 18 dias do mês de janeiro de 2013.

Wladi
Ver^ad

Souza
cretário

Excelentíssimo Senhor.

Sinval Batista de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N- Centro - Fone: (62) 3364 1344 - Fax: (62) 3364/1263

twitter.com/wladimiriegsma-[jí à www.facebook.com/yereadorwladimii